BENAİ
( J~)

Kemalüddin Şir Ali-yi Herevi
(ö. 918/ 1512)

İran lı şair.
_j

8S7'de (1453) Herat'ta doğdu. Babası
Muhammed Sebz Mi'mar-ı Herevi, mimar
olduğundan Bennai mahlasını aldı. An
cak şiirlerinde bu kelimenin hafifletilmiş
şekli olan Benai mahlasını kullandı . İle
r i yaşlarda ise. bunun yerine Hali mah
lasını kullanmayı tercih etti. Benai He
rat'ta edebiyat, mOsiki ve hatta ilgili çok
iyi bir öğrenim gördü. Ardından tasav
vufa yönelerek zahidane bir hayat sür
meye başladı. Bir mürşid bulmak için
merkezi i ran' ı dolaştı , daha sonra Fars'a

gitti. Burada Nurbahşiyye tarikatı şeyh
lerinden Şemseddfn-i Lahfcf'nin müridi
oldu. Akkoyunlu Sultanı Yakub'un da
veti üzerine gittiği Tebriz'de büyük bir
itibar gördü. Sultan Yakub ve Sirvanşah
Ferruhyesar hakkında kasideler yazdı.

Sultan Yakub ölünce (896/ 1490) Herat'a
döndü. Alaylı sözleri Ali Şlr Nevaf ile ara
larının açılmasına sebep oldu ve bu yüz
den Semerkarit'a gitmek zorunda kaldı.

Semerkant'ta Timurlular'dan Sultan EbO
Said'in tarunu Sultan Ali Mirza'nın sara
yına girdi ve onun hakkında Herat leh
çesiyle "Mecmau'l -garayib " adlı bir ka
side yazdığı gibi, Hüseyin Baykara ' nın

oğlu ve halefi Bedfüzzaman Mirza'nın da
medihçisi oldu. Daha sonra Özbek Hanı
Muhammed Şeybanl Han'ın sarayına gi
ren şair burada " melikü 'ş-şuara" unva
nını aldı. Horasan'ın Şeybani Han tara
fından ele geçirilmesi sırasında onunla
birlikte bulundu. Bu hükümdarın Şah is
mail tarafından öldürülmesi (916/ 1510)
üzerine Maveraünnehir'e döndü. Kendi
si de Şah İsmail'in Necm-i Sanı diye ta
nınan kumandanı Emir Necm Yar Ah
med-i İsfahanf'nin Karşı'da yaptığı soy
kırımı sırasında öldürüldü.

Eserleri. 1. Divan. Biri gençlik ve orta
yaşlılık dönemlerinde kullandığı Benaf
mahlası ile düzenlediği ve kaside, gazel.

Çok defa Benaf
adındaki " ba"nın yanlış olarak "s" ( ..:, )
şeklinde tesbit edilmesi neticesinde Se
nafye ( J~ ) mal edilen bu mesnevinin

BENAKiTT

yazma nüshalarındaki beyit sayısı 6000
ile 8000 arasında değişir. Eidalü 't-ti?kô.r
ii ?ikri 'ş - şu c ara, ve']- eş c ar adlı eser
Nevaf'nin Mecô.lisü'n-neiô.is adlı tezki
resiyle birlikte basılmıştır (Taşkent 1336/
1918). Benaf bu eserlerin dışında mOsi
kide "edvar"la ilgili iki risale daha yaz
mışsa da bunlar günümüze kadar gel
memiştir.

BENAKİTİ
( JSI::JI )

Fahrüddin Ebu Süleyman
Davud b. Muhammed

(ö. 730 / 1329 -30)

İranlı tarihçi ve şair.
_j

Hayatı hakkında pek az bilgi vardır.
Fahr- i Benakitf adıyla da tanınır. Özel
likle şer'f ilimlerde birçok alim yetişti
ren Benakitli bir aileye mensuptur. Ba
bası Taceddin Ebü' l- Fazı Muhammed
(ö . 682/ 1283). Begavi'nin Meşô.bif:ıu 's

sünne'sine el-Meysur adıyla şerh yaz
mış büyük bir alim, kardeşi Nizamed
din Ali ise (ö . 699 / 1300), herkesin hür
met ve itimadını kazanmış, Tebriz'de ir
şad ile meşgul olan bir mutasawıftı. Da
ha çok şai r olarak tanınan Benakiti Teb
riz'de İlhanlılar sarayına intisap etti. Zil
kade 701'de (Temmuz 1302) Gazan Mah
mud Han tarafından melikü 'ş-şuaralığa

tayin edildi.